על רקע האשמות כלפי צה"ל ומדינת ישראל בנוגע לשיתוף הפעולה עם הפלנגות, קמה סערה ציבורית שלווה בקריאה לבדיקה ציבורית של האירוע. שיאה של הסערה היה בהפגנת המונים בכיכר מלכי ישראל בתל-אביב (הפגנת "הארבע-מאות אלף").

הפגנת ה-400,000 (צילום: מיקי שוביץ, לע"מ)

בעקבות לחץ ציבורי, בישיבתה מיום 29 בספטמבר 1982, החליטה ממשלת ישראל על הקמת ועדת חקירה לפי חוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968. תפקיד הוועדה, שהוגדר בהחלטת הממשלה, היה "לחקור את כל העובדות והגורמים הקשורים במעשי הזוועה שבוצעו על-ידי יחידה מן הכוחות הלבנוניים נגד האוכלוסייה האזרחית במחנות שתילה וסברה."

בראש הוועדה עמד נשיא בית המשפט העליון דאז, יצחק כהן, וכחברים נוספים מונו שופט בית המשפט העליון דאז אהרון ברק ואלוף במילואים יונה אפרת.